ארש Chal. ארש fluvius, stagnū. Plur. ארשתי fluvij. Psalm. 107. v. 35. ארשתי, Targ. ארשתי in stagnum aquarum. Exod. 7. v. 21. super flumina eorum, & super ארשתי stagna eorum. Targ. ארשתי fluvius eorum.

ארש duo significata habet. I. ארש fortis, robustus fuit. Inde Hirtpael ארש, ארש, Rabb. ארש roboratus, confortatus, firmatus fuit. Esa. 46. v. 8. Mementote hoc ארש, ומהארש, & confortemini. Lxx. εὐαγγελοῦ ingemiscite. Hieron. confundamini. respexit ad ארש ignis, pudor.

Nomina. ארש fundamentū, grundfest, qd est robur ædificij, illudq; sustinet. Plur. ארשתי fundamenta. Ela. 16. v. 7. ארשתי, propter fundamenta Kir-Hareseth gemetis. Hieron. his, qui letantur super muros cocti lateris. legit per punctum sinistrum ארשתי, à ארש letatus fuit: deinde propriū urbis Moabiticæ, accepit pro appellativo, ארשתי murus, & ארשתי, pro חרש testa Sole vel igni cocta. Deinde ארשתי, Fœm. ארשתי scyphus, calix, poculum. Plur. ארשתי, Fœm. ארשתי scyphi, pocula, calices. Hof. 3. v. 1. & diligentes ארשתי scyphos uvarum. h. e. lagenas plenas vino uvarum. Lxx. ἀμυγδαλά condimenta, coctiones. 2. Sam. 6. v. 19. Portionem (carnis) unam, & ארשתי & scyphum unum. sc. ארשתי plenū. Cant. 2. v. 5. Reficite me ארשתי scyphus. sc. plenis vino. Lxx. ἐν κύβητος unguentis.

ארש, Chald. ארש. Fœm. ארשתי. emphat. ארשתי ignis, magnum habēs robur, aut vim urendi, calefaciendi & absumēdi. Berofus asferit, Noah vocasse ignem Estha ארשתי: & inde ארשתי, & vesta. Gen. 22. v. 7. Ecce ארשתי, Targ. ארשתי ignis & ligna. Ier. 23. v. 29. verbum meum ארשתי sicut ignis; qui sc. celeriter egreditur & comburit quicquid invenit. Num. 18. v. 9. Hoc erit tibi ex sancto sanctorum ארשתי ab igne. Targ. ארשתי מותר reliquū ab igne. Lev. 6. v. 23. ארשתי, Targ. ארשתי igne comburetur. Lev. 2. v. 14. ארשתי, Targum ארשתי igni. Esa. 66. v. vlt. ארשתי לא תכבה. & ignis eorum non extinguetur. Psal. 104. vers. 4. ארשתי ignis ardens. In Moise autē fit metio duplicis ignis: Unus dicitur ארשתי ignis sanctus

sanctus vel sacer, qui cœlitus delapsus, prima Aharonis Sacrificia corripuit, & quo perpetuo inde sacerdotes usque ad Babylonicum exilium hostias incenderunt: quiq; in altari holocaustorum in medio tēpli atrio conservatus fuit, appositis ordinelignis, unde & אש המערכה ignis ordinis sive ordinationis vocatur: & אש חמיר ignis perpetuus. Alter dicitur אש שורה ignis alienus. Lev. 10. v. 1. & dederunt in illis אש ignem, & posuerunt עליה super eum suffitum, & obtulerunt coram Domino אש שורה ignem alienū, quem non praeceperat ipsis. intulerunt ignem absq; suffitu, quem postea imposuerunt. Job. 1. v. 16. אש אלהים ignis Dei. est fulgur, sicut קול vox Dei, tonitru. Ezech. 8. v. 2. sicut aspectus אש ignis. Lxx. αἶψός viri. legerūt אש Nah. 1. v. 6. Ira ejus diffusa est כאש sicut ignis. Lxx. liquescit ἀρχὰς principatus. legerūt אש caput. Deinde per metaphoram, אש ignis notat, 1. afflictionem, periculum, calamitatem, ultionem, exitium, vastationem, perniciem, interitum, sicut ignis urit & consumit. Amos 2. v. 5. & mittam אש ignem in Iuda, & devorabit palatia Jerusalem. Psalm. 66. v. 12. Incessimus כאש per ignem & per aquam. Esa. 43. v. 2. si transferis per אש ignem, non ureris. Psal. 78. v. 21. אש & ignis accensus est in Jacob. ¶ 2. hostem, bellum. Ezech. 30. v. 8. cum dedero אש ignem in Aegypto. Targ. עממיא דחקיפין כאשהא populos qui sunt fortes instar ignis. Psalm. 78. v. 63. juvenes ejus devoravit אש ignis. bellum. Sic, Jer. 48. v. 45. Quia אש יצאה ignis egressus est ex Heshbon, & flamma ex Sibon, & devoravit angulum Moab, & verticem filiorum Saon. Jer. 51. v. 58. & populi בני אש per ignem disperibunt. Lxx. ἐν ἀρχῇ in principio. legerunt בר אש, una dictio. ¶ 3. ventum calidissimum & urentem. Joel 2. v. 5. Quia אש ignis devoravit habitaculum deserti. Targ. תקיף כאשהא ventus orientalis fortis ut ignis. ¶ 4. pudorem. Esa. 26. v. 11. videbunt ויבשו & pudescient, zelus populi: etiam אש ignis hostium tuorum devorabit eos. h. e. ille ipse ignis, qui devoravit hostes tuos, devorabit & illos. Quando quis erubescit, facies ejus in ignem vertitur, aut inflamatur. ¶ 5. examen, probationem. Zach. 13. v. 9. & ducam tertiam partem כאש per ignem, & conflabo eos, sicut conflatur argentum.